REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-9156/25 daté:25.04.2025

Npi - 01/152 daté: 29.04.2025

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 53 & Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040. Si dhe né
baz€ 1€ nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés sé Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114 daté:
26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé&: 29.04.2025, nxjerr kéte:

EXKSTRAKT
PROCESVERBAL

[ MBLEDHIJES SE -IV- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 29.04.2025 (e martg) né ora 15:00 h. né sallén ¢ madhe & Kuvendi,

Né& mbledhje kané marré pjesé, Kryesuesi. z.Bajram Ilazi. anétarét ¢ Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Rrezarté¢ Ramadani, dhe z.Arton Demiri. Pérvec andtaréve & Komitetit né
mbledhje kan€ marré pjesé edhe: Zyrtari pér Komunitete dhe Kthim zMuhamer Mechmeti.
znj.Arianita Beqa-Rraci nga UNMIK-u, si dhe znj. Viora Hyseni, zyrtare pér informim. Mbiedhjen
e hapt Kryesuesi i Komitetit z.Bajram Iazi, i cili pasi pérshéndeti & gjithé t8 pranishmit. Konstatoi
Kuorumin ¢ mjaftueshém prej 4 anétaréve prezent, mjafiueshém pér & vazhduar me mbledhjen
Komitetit. Pér k&t mbledhje kemi propozuar kéte:

REND DITE

. Shqgyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e KPK-se m& 01.04.2023,

P

Draft-Plani i punés s ekipit pér & drejtat ¢ f&mijéve 2025 - 2027, (Pér diskutim publik)

(W8]

Propozim-Vendim pér Plotésimin e Komitetit pér Komunitete.

4. Informaté 4 mujore nga ZKKK-ja,

Ln

T¢ ndryshme.

Kryesuesi, z.Bajram llazi: Hapi diskutimin pér rendin e dités.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratei rendin ¢ dités.

Pika 1
Shgyrtimi 1 Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 01.04.2025
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Hapi diskutimin pér ké@ piké.
“Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé
$1.04.2025.

Pika?2
Draft-Plani i punés sé ekipit pér € drejtat e fémijéve 2025 — 2027, (Pér diskutim publik)
Kryesuesi, z.Bajram Hazi: Krvetari ¢ ka formuar njé Komision pér sa i pérket Planit t2 Punégs s&
EKipit pér t€ drejtat e Fémijéve, késhtu q& edhe uné jamé anétarg i k&tijé Komisioni. Si Komision
kemi b&ré njé puné t& miré lidhur me hartimin e k8tij& Plani. tani pritet & & shkojé né diskutim
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publik. Mendoj se &shté njé dokument i réndésishdm pér sa i pérket mbrojtjes dhe avansimit & &
drejtave t€ fBmijéve.

z.Besnik Seferi: Plani pér té drejtat e fémijéve &shté me réndési, dhe ne duhet me e miréprité. Ky
Plan p&rmbané edhe njé aspekt 18 gjithpérfshirjes. pér sa i pérket edhe komunitetit pakicé, sidomos
lidhur me mbrojtjen ¢ & drejtave 8 fémijéve. Me sa e kamé& lexuar uné. kétu nuk ka kurrfars
ndasie, prandaj uné mendoj se duhet ta miratojmé rekomandimin pér Kuvend gé € shkojé né
diskutim publik.

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Uné propozoj qé edhe zyrtari | KKKZ-s¢ z.Muhamet Mehmeti me
qené anétaré 1 k&tij¢é Komisioni. Edhe uné jamé “P&r™ miratimin ¢ Rekomandimit pér Kuvend pér
ta nxjerré né diskutim publik Planin e Punés pér mbrojtien ¢ @ dreftave t& fémijéve, me
rekomandimin g& né Komision & pérfshihet edhe z.Muhamet Mehmeti.

* Komiteti pér Komunitete né mbledhjen e -IV- pér vitin 2025, & mbajtur mé: 29.04.2025,
unapimisht vendosi gé t’i rekomandon Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimes gé té miratoi
vendimin pér ta nxjerré né diskutim publik, Draft-Planin e punés sé ekipit pér € drejtat ¢
fémijéve 2025 - 2027, me vérejtjen g€ né ekipin pér ¢ drejtat e fEmijéve t& pérfshihet edhe
Zyrtari i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim z.Muhemt Mehmeti.

Pika 3

Propozim-VYendim pér Plotésimin ¢ Komitetit pér Komunitete
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Hapi diskutimin pér k&té piké.
znj.Rrezarté Ramadani: Pérshéndetje. Pér sa i pérket plotésimit 8 anétaréve 18 Komitetit pér
Komunitete, mendoj se duhet t& vijen propozimi nga ju si pérfaggsues t& komunitetit jo shumicé.
Késhtu q¢ ¢fardo g€ ju propozoni uné jamé “Pro”™ me arsyetimin se ju mé sé miri i pérfagésoni
interesat e komunitetit jo shumicé né institucionet e komunis sé Shtimes.
Kryesuesi, z.Bajram llazi: Asambleja duhet 18 ket parasysh interesat ¢ komunitetit jo shumics
n¢ Komunén ¢ Shtimes. Ung nuk do t& ndalem te emrat konkret, por &shté ¢ domosdoshme gé t&
shikohet interesi i pérgjithshém, duke pas parasysh propozimet & vijné nga partité politike nga
komuniteti jo shumicé.
z.Besnik Seferi: Esht& pér mu absurde q& nuk kemi propozime konkrete. kur mbiedhja e Kuvendit
&shté edhe pak dit€. Uné e di qé kané ardhur dy emra, &sht@ dashur me na informuar administrata.
Mendoj se €shté kjo njg piké ¢ ndjeshme sepse kemi @& b&jmé me zgjedhjen e anétaréve t& kétijé
Komiteti, me pérbérje t& anétaréve nga Komuniteti jo shumicd. Ung mendoj se nuk kemi cka me i
rekomanduar Kuvendit, sepse dihet g8 Komiteti pér Komunitete duhet patjetér me u plotésuar.
Kryesuesi, z.Bajram [azi: Sa e di un€ jané dérguar emrat ¢ Rrahman Kadrija dhe 8 Arjeta
Maligit. Uné& nuk kamé ndonjé rekomandim pér Kuvendin. Ne mé& shumé duhet me u marré me
institucionin se sa me individin. Uné si Kryesues i k&tijé Komiteti kush do qé zgiedhet nga
Kuvendi, uné kamé me bashképunuar me secilin.

Pika 4

Informaté 4 mujore nga ZKKK-ja
Kryesuesi, z.Bajram Hazi: P& prezantimin e késaj pike fjalén ja dha z.Muhamet Mehmeti.
z.Muhamet Mehmeti, zyrtar i ZKKK: Pérshéndetie. Esht€ hera e parg ¢ prezantmit & nié
Informate prej se ja kamé {illuar punés né ZKKK. Uné do ta fexoj informatén por & kompletuar do
ta keni n€ 6 mujorin e paré Janar-Qershor. (Shih dokumentin)
z.Arton Demiri: Pérshéndetje. Desha me dit€ pér njé kérkesé gé e ka béré Zek& Demiri nga
Shtimja lidhur me ndértimin e nj& muri mbrojtés te shtépija e tijé gé paraget rrezik. deri ku ka
arritur kjo kérkesé?
z.Muhamet Mehmeti, zyrtar § ZKKK: Uné kam biseduar né zyre gojarisht me Zekén dhe | kamé
treguar se nevoitet me sjellé¢ njé profakturé pér kété kérkesé. M& pastaj ai e ka sjellé profakturén
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dhe aty ka qené e paraparé shuma prej 7000 €. Kjo &shté njé shumé e madhe pér mundésité e tona
buxhetore, q& nuk mund ta pérballon zyra joné. Ne do t& shikojmé& mundgsi t& tjera nése mund té
gjejmé pér financimin e k&tijé muri mbrojtss.

Kryesuesi, z.Bajram Ilazi: Ndoshta mundemi me e diskutu mé né detaje kété céshtje me
Drejtoreshén e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, pér me adresuar kérkesén pér banim social,
edhe pér disa familje t€ tjera si¢ &shté psh. familja e Sherifit.

z.Besnik Seferi: Faleminderit Muhamet pér informatén. Marrveshja e Komunés me OJQ-né
“Jetimat e Ballkanit” &sht& njé mundési pér kéto familje. Un& kamé biseduar me pérfagésuesin e
0JQ-s¢ “Jetimat e Ballkanit™ zotéri Agon Zhinipotoku lidhur me ndihmén pér familjet me
problemet e strehimit dhe banimit, dhe kamé fjalé t& mira pér sa 1 pérket mundésisé pér ti
ndihmuar kéto familje edhe sa i pérket familjes s& Sherifit.

Pika 5
T& ndryshme
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Desha ta diskutoj géshtjen e pagesave pér anétarét e Komitetit pér
Komunitete, sepse nuk i kemi pranuar pagesat pér muajin e fundit. Esht& miré me e diskutuar kété
qéshtje sepse ka disa Komuna qé anétarét e Komitetit pér Komunitete nuk i marrin pagesat ge njé
koh&. Jo zyrtarisht kamé marré informata se Komitetet pér Komunitete nuk do t& paguhen. Ne
duhet fillimisht q& ta diskutojmg kété qéshtje me pérgjegjésin pér pagesa né Komuné. Hapi
diskutimin pér kété pike.
Kryesuesi, z.Bajram Ilazi; Pasi q& diskutime t& tjera pér kété piké nuk ka, uné ju falénderoj pér

pjesémarrjen dhe kontributin e juaj dhe mbledhjen e pérfundoj né ora 16:09h.
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